- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年４月１６日）

  前回（４月３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．テキサスＡ＆Ｍ大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）につ

いて

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

特任准教授（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

４．博士論文の受理について

  博士論文４件の受理について、審議の結果、承認された。

５．情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業における授業交流による

単位認定に関する協定書(案) について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．日本学生支援機構（JASSO）大学院第一種奨学金特に優れた業績による返還免除

についての選考方法について

標記のことについて、検討した結果、継続審議とした。

７．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

1．平成２７年度SecCap受講者について

標記のことについて、報告があった。

２. 平成２７年度Cloud Spiral受講者について

標記のことについて、報告があった。

３.その他

・平成２６年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会会計について、報告があった。

- 2 -

・平成２７年度「大阪大学若手研究者キャリアアップ支援プログラム」の募集につい

て、報告があった。

・キャリアプランニングワークショップについて、６月２６日（金）１３時から開催

する旨、報告があった。

 ・ＴＯＥＩＣ受験支援制度（案）を策定中であり、次回専攻長会附議では遅くなるた

め、電子メールにて審議を行う予定にしている旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２７年５月２１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。